

Открытое акционерное общество  
«Московская телекоммуникационная корпорация»  
Консолидированный отчет о финансовом положении  
по состоянию на 31 декабря 2020 г.  
(в тысячах российских рублей)

|                                          | Прим.  | 31 декабря<br>2020 г. | 31 декабря<br>2019 г. |
|------------------------------------------|--------|-----------------------|-----------------------|
| <b>Активы</b>                            |        |                       |                       |
| <b>Внеоборотные активы</b>               |        |                       |                       |
| Основные средства                        | 13     | 7 840 954             | 8 683 317             |
| Активы в форме права пользования         | 14     | 1 623 496             | 1 531 655             |
| Нематериальные активы и гудвил           | 15     | 1 997 902             | 1 715 700             |
| Расчеты со связанными сторонами          | 28     | —                     | 15 489 617            |
| Отложенные налоговые активы              | 22     | 14 248                | 14 248                |
| Активы по договору                       | 17     | 27 691                | 25 923                |
| Прочие внеоборотные активы               | 18     | 68 232                | 86 832                |
| <b>Итого внеоборотные активы</b>         |        | <b>11 572 523</b>     | <b>27 547 292</b>     |
| <b>Оборотные активы</b>                  |        |                       |                       |
| Запасы                                   | 16     | 155 206               | 75 355                |
| Торговая дебиторская задолженность       | 17     | 1 108 873             | 1 009 331             |
| НДС к возмещению, предоплаты по налогам  |        | 79 175                | 75 966                |
| Предоплаты по налогу на прибыль          |        | —                     | 13 680                |
| Активы по договору                       | 17     | 12 980                | 12 554                |
| Прочие оборотные активы                  | 18     | 152 878               | 184 391               |
| Расчеты со связанными сторонами          | 28     | 17 688 328            | 54 275                |
| Денежные средства и их эквиваленты       | 19     | 1 716 068             | 961 239               |
| <b>Итого оборотные активы</b>            |        | <b>20 913 508</b>     | <b>2 386 791</b>      |
| <b>Итого активы</b>                      |        | <b>32 486 031</b>     | <b>29 934 083</b>     |
| <b>Капитал и обязательства</b>           |        |                       |                       |
| Акционерный капитал                      | 20     | 300                   | 300                   |
| Эмиссионный доход                        |        | 7 880 651             | 7 880 651             |
| Прочие компоненты собственного капитала  |        | 1 020 811             | 1 044 971             |
| Нераспределенная прибыль                 |        | 8 101 000             | 5 941 203             |
| <b>Итого капитал</b>                     |        | <b>17 002 762</b>     | <b>14 867 125</b>     |
| <b>Долгосрочные обязательства</b>        |        |                       |                       |
| Расчеты со связанными сторонами          | 21, 28 | 2 138 391             | —                     |
| Кредиты и займы                          | 21     | 8 637 081             | —                     |
| Отложенные налоговые обязательства       | 22     | 238 144               | 120 962               |
| Долгосрочные обязательства по аренде     | 14     | 1 587 925             | 1 407 149             |
| Обязательства по договору                | 25     | 22 233                | 17 653                |
| <b>Итого долгосрочные обязательства</b>  |        | <b>12 623 774</b>     | <b>1 545 764</b>      |
| <b>Краткосрочные обязательства</b>       |        |                       |                       |
| Расчеты со связанными сторонами          | 21, 28 | 6 158                 | 5 501 940             |
| Кредиты и займы                          | 21     | 592 898               | 6 116 085             |
| Торговая кредиторская задолженность      |        | 605 559               | 713 751               |
| Обязательства по прочим налогам          |        | 309 819               | 280 290               |
| Краткосрочные обязательства по аренде    | 14     | 303 599               | 279 733               |
| Оценочные обязательства                  | 23     | 230 878               | 245 190               |
| Обязательства по договору                | 25     | 31 865                | 36 190                |
| Прочие обязательства                     | 24     | 778 719               | 348 015               |
| <b>Итого краткосрочные обязательства</b> |        | <b>2 859 495</b>      | <b>13 521 194</b>     |
| <b>Итого обязательства</b>               |        | <b>15 483 269</b>     | <b>15 066 958</b>     |
| <b>Итого капитал и обязательства</b>     |        | <b>32 486 031</b>     | <b>29 934 083</b>     |

Прилагаемые примечания составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной финансовой отчетности.